tum gradū, z vxorē ip̄az z oēs cōsanguineos viri ei<sup>o</sup> vsq; ad quartū gradū, nec illa mulier pōt p̄trahere cū aliq̄. **E**t nota q̄ affinitas p̄trahit etiā p̄ fornicariū coitū, ita q̄ ille q̄ fornicat cū aliqua nō pōt cōtrahere matrimoniū cū consanguinea aliq̄ ei<sup>o</sup> vsq; ad q̄rtū gradū, neq; illa mulier pōt p̄trahere cū aliq̄ p̄sanguineo fornicatis cū ip̄a vsq; ad q̄rtū gradū z scienter p̄trahens in h̄mōi gradibz affinitatis est excōicac<sup>o</sup>. **S**i forte coire nequibus, **I**mpotētia exercēdi actū iugālē que pōt prouenire vel ex frigiditate naturali, vel ex maleficio vl̄ indispositiōe membri genitalis viri vel mulieris. **D**e his oibz impedimētis habes plene in q̄rta parte sūme titulo, j. **S**ed nota q̄ nō optet nec expedit interrogare oēs coniugatos singillatim de his impedimētis sed de illis tm̄ de quibus possit p̄sumptio haberi, et p̄cipue de impedimēto criminis vel cognationis vel publice honestatis, sed multo mag<sup>s</sup> d̄ affinitate. **S**i tm̄ q̄s cognosceret consanguineam ei<sup>o</sup> cum qua iam cōtraxit p̄ verba d̄ presenti, et multo mag<sup>s</sup> si iam cōsumauit matrimoni

## Interrogatorii pars tertia

um. matrimonium quod tale non dividit, sed amittit ius petendi debitum. ita quod petere non potest absque mortali peccato, tenet tamen reddere exactus. Idem de muliere quae permittit se cognosci a consanguineo viri sui. Si vero antequam contraxit per verba de presenti cum aliquo cognovit consanguineam eius, ita quod semine admisit intra claustra pudoris non potest iam habere illam, et si iam consummasset cum illa non tenet matrimonium, nec in hoc potest dispensari cum illa nisi per papam. Unde ante dispensationem semper peccat mortaliter exigens et reddens debitum sciens dictum impedimentum. Alter vero coniugum nesciens excusatur de peccato ex ignorantia facti probabilis de his et omnibus alijs quam casus occurrunt vide plenius in summis. Si contraxit matrimonium clandestine quia mortale est propter prohibitionem ecclesie. Si habet votum simplex continentie contraxitque matrimonium peccauit mortaliter, nisi sit dispensatus a papa prius, et tenet adimplere votum usque ad consummationem matrimonij, nam ipso consummato impotens fit ad implendum, et exactus omnino tenetur reddere expresse vel in-

terpretatiue petenti, sed exigere non potest sine dispensatione alias peccat mortaliter. Si contraxit cum aliqua vel muliere cum aliquo per verba de futuro, et post matrimonium cum aliquo contraxit vel de futuro vel de presenti mortaliter peccauit propter fractam fidem, nisi de communi consensu mutuo se absoluerint, quod fieri debet per iudicium ecclesie. Vel nisi aliquis septem casuum superuenierit, quibus solui possunt sponsalia, quod habes in summis. Si post matrimonium contractum per verba de presenti contraxit cum aliquo mortaliter peccauit, nec tenet matrimonium etiam si esset consummatum et filios genuisset sed oportet redire ad primum, nisi ille cum quo prius contractum est ingressus esset religionem ibidem professus, vel nisi cum eo papa dispensasset in secundo, in quo tamen secundum theologos dispensare non potest, sed quia difficile est disputare de potestate pape si sine breuereptione obtenta est forsitan transire potest. Si contraxit matrimonium, vel filios vel filias iunxit matrimonio ante etatem legitimam, quia prohibitum est. Etas autem